Чёваш Республики

Елчĕк районĕ
Елчẽк район
администрацийĕ
ЙЫШЁНУ

2019 ç. июлĕн15-мĕшĕ №430
         Елчĕк ялĕ
	[image: image1.jpg]

	Чувашская  Республика

Яльчикский район

Администрация

Яльчикского района

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  «15 » июля 2019г. №430
                  село Яльчики

О внесении изменений в постановление

администрации  Яльчикского района
Чувашской Республики от 11.02.2016г. №46

    В соответствии с Уставом Яльчикского района Чувашской Республики,   в  целях упорядочения создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории района,  администрация Яльчикского района  п о с т а н о в л я е т:

В постановление администрации Яльчикского района от 11.02.2016г. №46 «О порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов   для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории  Яльчикского района», внести следующие изменения:
         1. Приложение №2 изложить в следующей редакции согласно приложению к данному постановлению.
  2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

 Глава администрации

 Яльчикского района                                                                            Н.П. Миллин

                                                                                      Приложение
                                                                                 Утверждено  постановлением

                                                                                                 администрации Яльчикского района
                                                                                                              от «15»  июля 2019 г. № 430
НОМЕНКЛАТУРА

и объемы накопления резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории   Яльчикского  района
	№ п/п
	Наименование материальных ценностей
	Ед. изм.
	Общее кол-во
	Количество по годам
	Примечание

	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Продовольствие

	1.
	Хлебобулочные изделия
	кг
	50
	50

	Проведение отбора поставщиков и заключение договоров на экстренную поставку в случае ЧС (далее – Договор)

	4.
	Крупа разная
	кг
	40
	40

	5.
	Макаронные изделия
	кг
	12
	12

	6.
	 Консервы мясные
	кг
	10
	10

	7.
	Консервы рыбные
	кг
	10
	10

	8.
	Масло растительное
	кг
	5
	5

	9.
	Жиры
	кг
	5
	5

	10.
	Сахар
	кг
	30
	30

	11.
	Картофель
	кг
	200
	200

	12.
	Овощи
	кг
	75
	75

	13.
	Соль
	кг
	12
	12

	14.
	Чай
	кг
	0,6
	0,6

	2. Вещевое имущество и товары первой необходимости

	1.
	Перчатки трикотажные
	пар
	50
	50

	 Договор

	2.
	Белье нательное
	к-т
	50
	50

	3.
	Носки
	пар
	50
	50

	4.
	Шапка
	шт.
	25
	25

	5.
	Платки
	шт.
	25
	25

	7.
	Обувь летняя
	пар
	50
	50

	8.
	Постельные принадлежности:
	Компл.
	50
	50

	9.
	Посуда одноразовая
	к-т
	50
	50

	10.
	Мыло
	кг
	20
	20

	 Договор

	11.
	Сапоги резиновые
	пар
	25
	25

	12.
	Валенки
	пар
	50
	50

	13.
	 Светильник (фонарь)
	шт.
	8
	8

	14.
	Элементы питания для фонарей
	к-т
	8
	8

	15.
	Мешки для мусора
	уп.
	10
	10

	3. Горюче-смазочные материалы

	1.
	Автомобильный бензин
	т
	0,5
	0,5

	 Договор

	2.
	Дизельное топливо
	т
	0,5
	0,5

	3.
	Масла и смазки
	т
	0,02
	0,02

	4.
	Уголь и др.
	т
	50
	50

	4. Строительные материалы

	1.
	Цемент
	кг
	500
	500

	Договор

	2.
	Рубероид
	кв/м
	100
	100

	3.
	Фанера
	м2
	20
	20

	4.
	Полимерная пленка
	м2
	200
	200

	5.
	Гвозди
	кг
	30
	30

	6.
	Проволока вязальная
	кг
	100
	100

	7.
	Шифер
	кв/м
	300
	300

	8.
	Электроды
	кг
	25
	25

	9.
	Провод электрический осветительный (2х1,5 мм2)
	м
	100
	50

	5. Медицинская продукция и препараты

	1.
	Бинт стерильный 5м х 10 см
	шт.
	50
	50

	Договор

	2.
	Бинт нестерильный 5м х 10 см
	шт.
	50
	50

	3.
	Вата нестерильная, 250
	упак.
	10
	10

	4.
	Вата нестерильная хирург.,
	упак.
	50
	50

	5.
	Лейкопластырь 2х500
	шт.
	10
	10

	6.
	Марля медицинская шириной  90 см
	м
	10
	10

	7.
	Жгут кровоостанавливающий
	шт.
	2
	2

	8.
	Салфетки двухслойные
	упак.
	100
	100

	9.
	Валидол 0,5
	упак.
	10
	10

	10.
	Корвалол
	флак.
	5
	5

	11.
	Йод раствор 5%
	флак.
	5
	5

	12.
	Раствор бриллиантовой зелени
	флак.
	5
	5

	13.
	Уголь активированный
	упак.
	50
	50

	14.
	Перекись водорода
	флак.
	5
	5

	15.
	Анальгин 0,5
	упак.
	10
	10

	5. 6.Другие материальные ресурсы

	1.
	Кровати
	шт.
	10
	10

	Договор

	2.
	Постельные принадлежности
	шт.
	10
	10

	Договор

	3.
	Провода воздушных линий
	км
	1
	1

	Договор

	4.
	Кабель силовой до 1кВ
	км
	1
	1

	Договор

	5.
	Кабель силовой свыше 1 кВ
	км
	1
	1

	Договор

	6.
	Трансформатор силовой
	шт.
	1
	1

	Договор

	7.
	Опоры ж/б для ЛЭП
	шт.
	10
	10

	Договор

	8.
	Приставки к ж/б опорам
	шт.
	10
	10

	Договор

	9.
	Щебень
	тонн
	100
	100

	Договор